CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 11/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria competente, que haja a colocação de postes de iluminação

(luminárias) na Rua João Paulo Firmino, localizado no bairro Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da rua, possuir inúmeros moradores e só ter 01 (um) poste

de iluminação para toda sua extensão, ocasionando insegurança e alta vulnerabilidade

para a prática de delitos contra a pessoa e contra o patrimônio, como tem ocorrido

corriqueiramente no local e imediações.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de janeiro de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

PROTOCOLO N° 12/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br